

983 240 365

1

Prośba Elibieho

P. Dupa J. Karłowicz
19.06.17
25

Połczyn-Zdrój 13 czerwca 2017r.

Rodzice Uczniów Klasy

III a i III b

Szkoły Podstawowej Nr 1 w Połczynie-Zdroju

adres do korespondencji:

ul. Staszica 1/7

78-320 Połczyn-Zdrój

Delegatura kuratorium
Oświaty i Koszalinie
ul. Gen. W. Andersa 34
75-626 Koszalin

Wpł. 19.06.2017. Mc

KURATORIUM OŚWIATY w SZCZECINIE DELEGATURA w KOSZALINIE	
Wpł.	19.06.2017
SEKRETARIAT	
podpis	19/06/2017

PETYCJA

Burmistrz Połczyna-Zdroju
Urząd Miejski Połczyn-Zdrój
Plac Wolności 3-4
78-320 Połczyn-Zdrój

Zgodnie z art. 63 Konstytucji RP – każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji

i instytucji społecznych w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami.

Niniejszą petycją na mocy przepisów działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego kierują rodzice uczniów obecnych klas III integracyjnych Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Połczynie-Zdroju.

W dniu 13 czerwca 2017r. dowiedzieliśmy się o wydanym przez Burmistrza Połczyna-Zdroju Zarządzeniu w sprawie określenia miejsca realizacji obowiązku szkolnego. Zarządzenie to stawia nas przed faktem dokonanym, pozbawiając możliwości deklarowanych publicznie przez władze miasta konsultacji oraz proponowanego nam dialogu.

Dlatego też składamy skargę na zarządzenie Burmistrza Połczyna-Zdroju numer 136/Z/2017 z dnia 9 czerwca 2017 r. w sprawie określenia miejsca realizacji obowiązku szkolnego domagając się jednocześnie przeprowadzenia rzeczywistych a nie pozornych konsultacji z rodzicami. Chcemy być stroną podczas dyskusji i partnerem w procesie zmian a nie dowiadywać się o zmianach tuż przed zakończeniem roku szkolnego tym bardziej, że zmiany o których jesteśmy teraz informowani diametralnie odbiegają od wcześniej komunikowanych zapewnień i deklaracji.

Zgodnie z §1 w/w rozporządzenia wskazano miejsce kontynuowania obowiązku szkolnego dla uczniów klas IV, od roku szkolnego 2017/2018 według obwodów odpowiednio w Publicznej Szkole Podstawowej numer 1 im Adama Mickiewicza w Połczynie-Zdroju i Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 w Połczynie-Zdroju. Postanowienie Zarządzenia numer 136/Z/2017 w żaden sposób nie uwzględnia specyfiki klas integracyjnych utworzonych w 2014 roku w Publicznej Szkole Podstawowej Nr. 1 w Połczynie –Zdroju. **Realną konsekwencją zastosowania zapisów §1 w/w rozporządzenia jest likwidacja dwóch dobrze funkcjonujących oddziałów szkolnych prowadzonych dotychczas w formule klas integracyjnych.** Obawiamy się, że w wyniku podjętej decyzji o bezwzględnie obowiązującej rejonizacji nie będzie kontynuowana idea klas integracyjnych oraz, że nie zostanie zapewniona profesjonalna opieka dla dzieci dysfunkcyjnych znajdujących się obecnie w klasach integracyjnych.

Podzielenie oddziałów integracyjnych według obwodów nie gwarantuje utrzymania standardów integracji na obecnym poziomie, o którym świadczą bardzo wysokie wyniki przeprowadzonej ewaluacji oddziałów. Uważamy, że podjęcie tej decyzji przyczyni się do istotnego zmniejszenia liczby oddziałów integracyjnych w mieście i stanie się przyczyną braku realizacji jednej z polityk horyzontalnych Unii Europejskiej w zakresie wyrównywania szans osób niepełnosprawnych.

Klasy integracyjne stanowią ogromną wartość dla społeczności lokalnej, społeczności szkolnej oraz przynoszą nieocenione korzyści zarówno dla dzieci z dysfunkcjami jak i dla dzieci nieposiadających dysfunkcji, które wspólnie tworzą zespół pozwalający na pełny i zintegrowany rozwój dzieci. Nie do przecenienia jest okres ostatnich 3 lat pracy nauczycieli prowadzących, którzy stworzyli zespoły klasowe przynoszące określone wyniki i osiągnięcia w zakresie edukacji i integracji. Likwidacja klas integracyjnych poprzez rozdzielenie uczniów i brak kontynuacji będzie jednocześnie zaprzepaszczeniem dotychczasowego wysiłku nauczycieli, rodziców oraz uczniów istniejących dotychczas klas integracyjnych.

Rola klas integracyjnych polega przede wszystkim na zapewnieniu dzieciom stabilnych i niezmiennych warunków edukacji. W procesie formowania i kształcenia dzieci posiadających dysfunkcje niezwykle ważne jest zapewnienie możliwości kontynuowania rozpoczętych wcześniej procesów. Dla dzieci posiadających określone dysfunkcje zmiana otoczenia szkolnego, zmiana budynku, zmiana rówieśników i nauczycieli stanowi ogromne wyzwanie. Negatywne konsekwencje i emocjonalne koszty jakie przy tej zmianie poniosą dzieci z klas integracyjnych (zarówno dzieci dysfunkcyjne jak i dzieci zdrowe) zostały całkowicie pominięte i zignorowane.

Jako rodzice uczniów klas III a i III b stanowczo sprzeciwiamy się likwidacji klas integracyjnych i zmianie otoczenia szkolnego uczniów. Jednocześnie wskazujemy, że Burmistrz Połczyna-Zdroju jako organ prowadzący podejmując arbitralną decyzję o zlikwidowaniu klas integracyjnych, zbagatelizował stanowisko rodziców wyrażone uprzednio w procesie ankietyzacji. Co więcej aktualne stanowisko organu jest zaprzeczeniem wcześniejszych zapewnień i deklaracji składanych przed przedstawiciele organu podczas otwartych spotkań organizowanych na terenie Szkoły Podstawowej Nr. 1 w Połczynie-Zdroju. Całkowicie pominięte zostało także prawo dzieci do kontynuowania nauki w szkole, w której nauka została rozpoczęta co w naszej ocenie stoi w sprzeczności z zasadą ochrony praw nabytych.

Prosimy o wnikliwe zapoznanie się z naszą petycją i poważne potraktowanie nas – rodziców i mieszkańców naszego miasta. Oczekujemy podjęcia rzeczywistych konsultacji ze wszystkimi zainteresowanymi rodzicami. Uważamy, że opieka nad dziećmi zarówno niepełnosprawnymi jak i pełnosprawnymi jest raczej domeną polityki społecznej niż gałęzią gospodarki i z tego względu przy podejmowaniu decyzji o ewentualnym podziale oddziałów szkolnych, dotyczących najmłodszych obywateli nie należy kierować się wyłącznie rachunkiem ekonomicznym lecz jakością opieki, poziomem kwalifikacji kadry oraz szeroko rozumianym dobrem dzieci.

Niniejszą petycją prosimy rozumieć i traktować w sensie prawnym jako wniosek do Burmistrza Połczyna-Zdroju oraz skargę do Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju. Tym samym oczekujemy pisemnego ustosunkowania się do Jej treści przez wspomniane organy. Prosimy aby ustosunkowanie się do naszej petycji, względnie skargi, ze względu na bardzo ograniczoną ilość czasu pozostałą do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, nastąpiło w trybie pilnym bez zbędnej zwłoki.

otrzymują:

1. Adresat

2. A/a

3. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Połczynie-Zdroju; ul. Grunwaldzka 34; 78-320 Połczyn-Zdrój

4. Delegatura Kuratorium Oświaty w Koszalinie ul. Gen. Wł. Andersa 34, 75-626 Koszalin

PODPISY RODZICÓW UCZNIÓW KLASY III A

PODPISY RODZICÓW UCZNIÓW KLASY III B